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10 listopada 2020

28. Świętokrzyskie Dni Muzyki odbędą się online

Filharmonia Świętokrzyska w dniach 13 – 20 listopada zaprasza na Świętokrzyskie
Dni Muzyki. Wszystkie koncerty odbędą się online na kanale YouTube filharmonii.
W tym roku muzycy oddadzą hołd Henrykowi Mikołajowi Góreckiemu, którego
dziesiąta rocznica śmierci przypada w grudniu. Patronat honorowy nad
wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. 

Widzowie obejrzą także „Koncert klarnetowy” syna profesora Henryka – Mikołaja, którego
prawykonanie odbyło się przed rokiem w Katowicach.

Muzycy wykonają między innymi: nastrojowe „Stabat Mater” Andrzeja Dziadka, „Uwerturę
giocosa” Tadeusza Bairda czy „Suitę lubelską” Tadeusza Szeligowskiego i wybrane „Pieśni
kurpiowskie” Karola Szymanowskiego. A do tego odbędzie się „Koncert akordeonowy”
kielczanina, Jerzego Mądrawskiego.

https://www.youtube.com/results?search_query=filharmonia+swietokrzyska+
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W sobotę, tradycyjnie już odbędzie się wieczór jazzowy, którego bohaterem będzie w tym
roku kwartet Tomasza Bielskiego. Jazzmani przypomną m.in. muzykę polskich
kompozytorów, którzy dali się poznać w Hollywood. Bohaterką poniedziałkowego wieczoru
pieśni będzie poetka Halina Poświatowska, której twórczość zainspirowała do napisania
pieśni wielu kompozytorów różnych pokoleń. Koncert wtorkowy będzie poświęcony muzyce
polskiego baroku wykonywanej dość niecodziennie – na lutniach i organach. Równie
niecodzienne zestawienie instrumentów i kompozycji przeznaczonych na perkusję i organy
Hammonda odbędzie się w czwartek.

– Niechaj pandemia, która tak bardzo zmieniła nasze życie, nie będzie przeszkodą
w odkrywaniu muzyki, jakiej jeszcze nie znamy, więc tym goręcej zapraszamy
Państwa na festiwalowe koncerty i spotkania – zaprasza dr hab. Jacek Rogala,
dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.

Przypomnijmy, że pierwsze edycje festiwalu, w których prezentowano muzykę polską, odbyły
się w latach sześćdziesiątych. Pomysłodawcą wydarzenia był ówczesny dyrektor Filharmonii
Świętokrzyskiej – Karol Anbild. Po trzydziestoletniej przerwie festiwal reaktywował kolejny
dyrektor Filharmonii – Szymon Kawalla, który nadał mu charakter monograficzny (m.in.
edycje poświęcone Fryderykowi Chopinowi, Johannesowi Brahmsowi). Od 2002 roku
Świętokrzyskimi Dniami Muzyki kieruje obecny dyrektor Filharmonii Jacek Rogala, który
założenia programowe festiwalu podporządkował prezentowaniu muzyki polskiej, ze
szczególnym uwzględnieniem utworów niewykonywanych wcześniej w Kielcach.

Zapraszamy do śledzenia Filharmonii Świętokrzyskiej na kanale
YouTube  oraz na facebooku 

 

https://www.youtube.com/results?search_query=filharmonia+swietokrzyska+
https://www.facebook.com/Filharmonia-%C5%9Awi%C4%99tokrzyska-imO-Kolberga-w-Kielcach-362025017141030

